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CO, GDZIE, KIEDY? 
   

 

Bieganie, Spacer, a może Nordic Walking? Czyli jak najlepiej 

korzystać z pierwszych słonecznych dni. 

 

 

Zastanawiacie się, jak wrócić do formy po pandemicznej stagnacji? Oto propozycje, jakie dla Was 

przygotowaliśmy! 

Choć pogoda w tym roku nas nie rozpieszczała, to wszystko wskazuje, że w końcu wiosna zadomowiła się  
u nas na dobre. A nic tak dobrze nie wpływa na zdrowie oraz samopoczucie jak aktywne spędzanie czasu na 
świeżym powietrzu. Dziś chcielibyśmy Wam przedstawić dwie leszczyńskie organizacje pozarządowe oraz 
grupę nieformalną, których głównym celem jest promocja aktywności fizycznej na łonie natury. 
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Każdy znajdzie coś dla siebie. Niezależnie od wieku, płci czy poziomu wytrenowania: 

I Biegaj Leszno - organizują cotygodniowe spotkania biegowe na górkach, zazwyczaj w niedzielę o godz. 9:00. 
Miejsce zbiórki: parking nowy cmentarz Osiecka 5. Szczegóły: www.facebook.com/BiegajLeszno. 

• Jakie są korzyści z biegania? Bieganie to najprostsza, najbardziej naturalna forma ruchu dla zdrowia. 
Daje najlepsze rezultaty i - co najważniejsze - niewiele kosztuje i nie wymaga specjalnego sprzętu. 
Dzięki joggingowi zmniejszysz ryzyko chorób serca i układu krążenia, schudniesz, wymodelujesz 
sylwetkę, ale też poprawisz inteligencję i wygląd skóry.  Ponieważ poprawia wydolność 
tlenową, bieganie jest doskonałym sposobem na to, by poprawić stan serca i naczyń. Ponadto spala 
kalorie i sprawia, że stajemy się silniejsi. Biegając, możesz zapobiegać osteoporozie, 
cukrzycy, chorobom serca, nowotworom, nerwicom, depresji i wielu innym cywilizacyjnym zmorom. 

II Fundacja Arena i Świat – stawiają na Nordic Walking, marsze z kijkami organizują co tydzień, głównie   
w niedzielę. Miejsce zbiórki: Leszno-Grzybowo, parking przy ul Osieckiej. Szczegóły: 
www.facebook.com/FundacjaAiS . 

• Czy nordic walking przyspiesza odchudzanie? Tak! Nawet jeśli wydaje Ci się, że ten sport nie jest zbyt 
dynamiczny, to właśnie utrata zbędnych kilogramów i wysmuklenie sylwetki są jednymi z wielu 
korzyści, jakie przynosi ciału regularne chodzenie z kijkami. Oprócz tego dyscyplina ta pomaga 
w utrzymaniu kondycji, wzmacnia system mięśniowo-szkieletowy, skutecznie zmniejsza bóle stawów 
i kręgosłupa oraz poprawia krążenie. Ogromnym plusem nordic walking jest także przebywanie 
na świeżym powietrzu. Spacerowanie z kijkami pozwala się rozluźnić, zniwelować stres, dotlenić, 
a także opalić. Wszyscy doskonale wiemy, jak świetnie witamina D działa na cały organizm, a nawet 
krótki marsz każdego dnia pozwala na zgromadzenie jej w odpowiedniej dla dobrego samopoczucia 
ilości. Nordic Walking poprawia sprawność układu krążenia, zmniejsza się ryzyko zawału. 

III Fundacja Ambasadorzy Pomysłów jest pomysłodawcą  inicjatywy Blisko Natury Blisko Siebie, a jednym  
z jej działań są organizowane spotkania spacerowe do lasu,  zazwyczaj spotykają się co sobotę rano w 
Karczmie Borowej. Szczegóły www.facebook.com/bliskonaturybliskosiebie. 

• Zalety spacerowania? Spacery zapobiegają chorobom sercowo-naczyniowym. Osoby po 60., które 
regularnie spacerują, mogą przywrócić swoim tętnicom kondycję nawet sprzed kilkunastu lat. Lepsza 
sprężystość tętnic, to lepszy przepływ krwi i prawidłowe jej ciśnienie, a co za tym idzie, poprawa pracy 
serca. Podczas intensywnego marszu mięsień sercowy pompuje więcej krwi. Wzmacnia się układ 
krążenia i zmniejsza ryzyko zawału. Spacery znalazły się na czele listy najlepszych ćwiczeń oporowych, 
mających zbawienny wpływ na gęstość kości. Wspomożesz odchudzanie. Podczas spaceru lub 
marszobiegu organizm jest lepiej dotleniony. To sprawia, że przybywa nam energii. Ludzie 
spacerujący są ogólnie bardziej sprawni od tych, którzy unikają ruchu. Lepiej radzą sobie  
z codziennymi obowiązkami i rzadziej łapią infekcje. 
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Spotkajmy się na Starówce! 

W sobotę 15 maja działalność 
wznawiają ogródki 
wiedeńskie. Od rana na Rynku 
rozłożą się kolekcjonerzy  
i handlujący podczas 
kolejnego Jarmarku Staroci. 
Na zakupy zapraszają sklepy, 
butiki, kwiaciarnie. Przy 
Bibliotece Ratuszowej 
porozmawiacie o ulubionych 
książkach, a może nawet 
znajdziecie jakieś pozycje dla 
siebie. 

O godz. 10.30 przy głównym 
wejściu do ratusza Dj Loui oraz 
Tommy Gustav, czyli Taste 
The Music, zagrają swoją 50. 
audycję ,,Kawa'ranna”. Będzie 
także kawowa strefa relaksu. 

15 maja to także tegoroczna 
edycja Nocy Muzeów.  
W Lesznie od godz. 18 do 24 
zaprasza zarówno Miejskie 
Biuro Wystaw Artystycznych 
przy ul. Leszczyńskich, jak  
i Muzeum Okręgowe przy ul. 
G. Narutowicza. Będzie można 
zwiedzić wystawy, obejrzeć 
eksponaty, posłuchać 
ciekawych opowieści o sztuce, 
historii i ludziach. Szczegóły 
programów na FB oraz 
stronach internetowych 
Galerii i Muzeum. 

W niedzielę 16 maja w południe na Rynek wjadą uczestnicy XVIII Rajdu Pojazdów Zabytkowych 
organizowanego przez Automobilklub Leszczyński. Będzie można obejrzeć stare auta, porozmawiać o nich 
z ich właścicielami, zrobić ciekawe zdjęcia. 
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Sam RAJD rozpocznie się w sobotę na terenie Zamku w Rydzynie. Zainauguruje go o 11:30 parada pojazdów 
uczestniczących w imprezie. Pół godziny później, o 12:00, na trasę wyruszy pierwsza załoga. W trakcie jazdy 
uczestników czekają próby zręcznościowe oraz zadania sprawdzające. Dla najlepszych przewidziano nagrody 
oraz puchary. Około godziny 19 odbędzie się biesiada przy ognisku, podczas której organizatorzy zaplanowali 
ciekawą prelekcję dot. tajników motoryzacji.  

 

 



  

  

 

  

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

6 

Noc Muzeów 2021 
 

Muzeum Okręgowe w Lesznie zaprasza do udziału w 

kolejnej edycji  Nocy Muzeów. 

 W tym roku, z uwagi na trwającą pandemię, wydarzenie 

przebiegać będzie hybrydowo, z zachowaniem reżimu 

sanitarnego, dystansu oraz obowiązujących limitów osób  

w pomieszczeniach. Część atrakcji dostępnych będzie na 

żywo, część drogą on-line. 

Wydarzenie odbędzie się w sobotę 15 maja. Miejscem 
rozpoczęcia będzie dawna synagoga przy ul. Narutowicza 
31. A całe wydarzenie będzie trwało w godzinach 18:00–
23:59.  

Szczegółowy program znajdziecie na stronie organizatora: 
www.muzeum.leszno.pl/strona_PL/archiwa/9034 

 

 

Noc Muzeów w Galerii MBWA 

Leszno 
 

Noc Muzeów organizuje także Miejskie Biuro 

Wystaw Artystycznych w Lesznie. Wydarzenie 

odbędzie się w sobotę 15 maja o godz. 18:00  

w Galerii MBWA na ul. Leszczyńskich 5. 

 

Więcej informacji o programie tego wydarzenia na 

stronie organizatora:  

www.mbwa.leszno.pl/inne-wydarzenia,400,noc-

muzeow-2021.html 

 

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny. 

 

 

 

 

http://www.mbwa.leszno.pl/inne-wydarzenia,400,noc-muzeow-2021.html
http://www.mbwa.leszno.pl/inne-wydarzenia,400,noc-muzeow-2021.html
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Kafejka Językowa w Fundacji Centrum Aktywności Twórczej 
 

Czym jest Kafejka Językowa? Ideą, dzięki której 
nauczysz się języka obcego!  

Nauka języka na zajęciach Kafejki Językowej prowadzona 
jest przez wolontariuszy zagranicznych i polega na 
praktycznym wykorzystaniu języka w sytuacjach 
życiowych. Dowiesz się co powiedzieć, jak powiedzieć  
i jak się zachować. Całość przebiega w miłej atmosferze 
przy kawie, herbacie i ciachu. Uczestnicy samodzielnie 
decydują czego chcą się nauczyć.  

• Jeśli podoba wam się angielski z akcentem 
brytyjskim, zapraszamy na zajęcia z Connorem – native 
speakerem z Anglii. Czekamy na was w: 
-Poniedziałki 17:00-17.50 dla grup w wieku 13-17 
-Środy 18:30-19:20 dla grup w wieku powyżej 18 lat 
Zapisy na zajęcia angielski-
brytyjski: https://linkd.pl/p724e 
 

• Jeśli chcielibyście podszkolić swój angielski lub 
hiszpański CAT zaprasza na zajęcia wtorkowe 
i środowe. Zapisy na zajęcia: https://linkd.pl/p724d 

-Hiszpański poziom A0 wtorek 17:15-18:05 
-Hiszpański poziom A2 wtorek 18:30-19:20 
-Angielski poziom A1 wtorek 16:00-16:50 
-Angielski online wtorek 17:15-18:05 
-Angielski poziom A2 środa 17:30-18:20 

• Jeśli chcielibyście, aby wasze dziecko rozwijało swój angielski lub hiszpański w zapraszamy 
do skorzystania z naszej oferty dla dzieci. Zapisy na zajęcia angielski i 
hiszpański: https://linkd.pl/p724d 
-Hiszpański dla dzieci środa 15:00-15:50 
-Angielski dla dzieci środa 16:00-16:50 

Więcej o Kafejce możecie przeczytać na www.facebook.com/Kafejka-J%C4%99zykowa-164356120398543 

Jeżeli macie jakieś pytania, organizator do kontaktu mailowego i telefonicznego: 
kafejkajezykowa@gmail.com 
wiktoriafundacjacat@gmail.com 
+48 783 889 484 

https://linkd.pl/p724e
https://linkd.pl/p724d
https://linkd.pl/p724d
mailto:kafejkajezykowa@gmail.com
mailto:kafejkajezykowa@gmail.com
mailto:kafejkajezykowa@gmail.com
mailto:wiktoriafundacjacat@gmail.com
mailto:wiktoriafundacjacat@gmail.com
mailto:wiktoriafundacjacat@gmail.com
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Warsztat edukacyjny "Cyberprzemoc"   
 

Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Lesznie 
zaprasza 19 maja 2021r. o godz. 18:00 – 20.00 na 
warsztat edukacyjny, pt. „Cyberprzemoc”. 
 
Warsztat skierowany jest do rodziców i opiekunów. 
 
Omówione zostaną m.in. : 
- czym jest cyberprzemoc; 
- zagrożenia w Sieci; 
- sposoby ochrony dzieci przed cyberprzemocą; 
- odpowiedzialność karna za działania w Internecie; 
 
Warsztat poprowadzi psycholog Dominika Tomczyk-
Walkowiak skupiając się na aspekcie 
psychologicznym cyberprzemocy. Natomiast naszym 
gościem specjalnym będzie st. sierż. Kinga Sobiak  
z Wydziału Prewencji KMP w Lesznie, która omówi 
aspekt prawny. 
St. sierż. Kinga Sobiak na co dzień zajmuje się 
profilaktyką społeczną. Od ponad czterech lat 
spotyka się z dziećmi, młodzieżą, pedagogami, 
rodzicami, a także z seniorami. Podczas spotkań 
przekazuje wiedzę z zakresu prawa, 
odpowiedzialności karnej, uświadamia również jakie 
niebezpieczeństwa wiążą się z tzw. "błędami 

młodości"- ryzykownym zachowaniem, uzależnieniami i kontaktami z potencjalnymi przestępcami. 
 
Spotkanie odbędzie się w formie online za pośrednictwem platformy ZOOM. 
Pod linkiem: https://us02web.zoom.us/j/84011174807 
 
Na warsztat nie obowiązują zapisy. 
O uczestnictwie decyduje kolejność logowania się na platformie ZOOM w dniu spotkania. Liczba miejsc jest 
ograniczona. Wejście na warsztat będzie możliwe 30 minut przed rozpoczęciem warsztatu. Również w tym 
czasie, do momentu rozpoczęcia warsztatu, będzie możliwość uzyskania pomocy technicznej pod numerem 
telefonu 730 394 351. 
 
Udział w warsztacie jest bezpłatny. 

 
Warsztat współfinansowany jest przez Miasto Leszno. 
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Stowarzyszenie Katolickie Seniorów im. Św. Jana Pawła II  

– świętuje swoje 5 - lecie 

Stowarzyszenie Katolickie Seniorów im. św. Jana Pawła II z siedzibą w Lesznie w tym miesiącu obchodzi  
5-cio lecie swojego istnienia. Z tej okazji zaprasza w niedzielę 23 maja do Bazyliki Św. Mikołaja w Lesznie 
na wydarzenia religijne. Ponadto organizacja, chce upamiętnić 100 rocznicę urodzin Św. Jana Pawła II. 
 
W programie: 
 

• 13:00 – Msza Święta koncelebrowana dziękczynna w 100 rocznicę urodzin i 42 rocznicę powołania 
na stolicę Piotrowską Ojca Św. Jana Pawła II oraz 5 rocznicę powołania Stowarzyszenia Katolickiego 
Seniorów im. Św. Jana Pawła II 

• 14.15 – Otwarcie wystawy – prac uczniów szkoły podstawowej nr. 10 im. Św. Jana Pawła II.  
              Tematy wystawy: „Dziedzictwo i Pamięć”. Wręczenie dyplomów i nagród trzem uczniom w postaci   
              książek i publikacji o Janie Pawle II 
              
 
Dodatkowo podczas mszy oraz po jej zakończeniu około  godz. 
14.15 zagra  
 
Drugi występ odbędzie się po mszy wieczornej, ok. godz. 19.00. 
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Bezpłatne szkolenia komputerowe 

Zapraszamy do zapoznania się z ofertą szkoleń IT 
organizowanych przez Centrum Szkoleń  
i Innowacji Sp. z o.o. w ramach projektu: 
 „Ctrl+C – Ctrl+V”. Obecnie szkolenia będą  
w realizowane online. Projekt „Ctrl+C-Ctrl+V” 
jest współfinansowany ze środków UE  
w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 i środków krajowych. 

Jedna osoba może uczestniczyć tylko  
w jednym szkoleniu w ramach projektu „Ctrl+C – 
Ctrl+V. Projekt jest skierowany do osób, które 
ukończyły 18 rok życia oraz zamieszkują na 
terenie Polski. Do udziału w szkoleniach 
zachęcamy szczególnie osoby  
z niepełnosprawnościami, w tym ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi. Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny. Organizator zaprasza całe grupy, 
rodziny czy pracowników firm i instytucji. Grupy 12 osobowe. 

Oferta obejmuje udział w jednym z poniżej wskazanych szkoleń: 

• Edycja tekstu (24h) 
  

• Arkusze kalkulacyjne (24h)  
 

• Prezentacje (24h) 
 

• Internet (24h) 

Jak zgłosić swój udział? 

1. Wybierz jedno szkolenie, które Cię interesuje 
2. Wypełnij formularz zgłoszeniowy 
3. Prześlij swoje zgłoszenie na adres: 

Centrum Szkoleń i Innowacji Sp. z o.o. 
Al. Racławickie 8/18A, II piętro, 20-037 Lublin 

Organizator zaprasza do kontaktu telefonicznego i mailowego! Zapisz się już dziś! 
Tel. 505 634 112 
Email: a.michalczak@csi.info.pl 

 

mailto:a.michalczak@csi.info.pl
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Warsztaty z sitodruku ze Spółdzielnią Socjalną OMNES 
 

Nie samą pracą żyje człowiek. 
Wygospodarujcie dla siebie wolne 
popołudnie i weźcie udział  
w zorganizowanych przez Centrum 
PISOP oraz Spółdzielnię Socjalną 
OMNES kreatywnych warsztatach. 

Warsztaty odbędą się  
w siedzibie spółdzielni (Leszno 
ul. Słowiańska 25) 26 maja,  
w godz. 9:00 - 12.00. Liczba 
uczestników jest mocno 
ograniczona (maksymalnie 
sześć osób w grupie), dlatego 
warto zgłosić się już dziś. 
Uczestnicy poznają technikę 
sitodruku. Każdy z nich 
stworzy indywidualny projekt 
torby zakupowej, którą ozdobi  
i finalnie zabierze ze sobą.  

 

Warsztaty będą połączone z prelekcją dotyczącą działalności przedsiębiorstw społecznych oraz 
przedstawieniem innych usług oferowanych przez Spółdzielnię Socjalną OMNES. 

Formularz zgłoszeniowy na stronie Centrum PISOP >>>> www.pisop.org.pl 

Zgłoszenia do udziału w szkoleniu należy przesłać do 21.05.2021r. na adres mailowy 
magdalena.wroblewska@pisop.org.pl. 

Spotkania są dofinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 
 
 

 
 
 

 
 



  

  

 

  

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

12 

Majowe dyżury doradcze w Centrum PISOP 
 

Stowarzyszenie Centrum 
PISOP zaprasza w maju na 
dyżury doradcze! Doradcy 
są do Waszej dyspozycji 
telefonicznie, mailowo 
oraz stacjonarnie. Można 
również umówić się na 
spotkanie online!  
 
W ramach tych spotkań 
doradczyni świadczy 
doradztwo ogólne np. 
związane ze zmianami  
w statucie, bieżącym 
funkcjonowaniem 
organizacji,  władzami,  
poszukiwaniem  
konkursów, konsultacją 
projektów itp. 
 
 

 
 

Terminy majowych dyżurów doradczych: 
 

• 19 maja  godz.09.00 

• 26 maja godz. 09.00 

Zgłoszenia przyjmuje Beata Donaj pod adresem beata.donaj@pisop.org.pl lub numerem telefonu 534 202 

744. 

Spotkania organizowane w ramach projektu „LCIWIS – Leszczyńskie Centrum Integracji Wielkopolskich 

Inicjatyw Społecznych” współfinansowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 
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Rodzinny warsztat plastyczny Dzień Dziecka w Galerii MBWA 
 

 

Miejskie Biuro Wystaw 
Artystycznych w Lesznie 
zaprasza na rodzinny warsztat 
plastyczny DZIEŃ DZIECKA.  
 
Wydarzenie odbędzie się w 
sobotę 29 maja 2021 r. o godz. 
11.00 przy ul. Leszczyńskich 5 w 
Galerii MBWA. 

 
Bardzo się cieszymy, że z okazji 
Dnia Dziecka będziemy mogli 
spotkać się osobiście. 
Tym razem podczas 
warsztatów uczestnicy będą  
tworzyć od podstaw kolorowe 
ozdoby z gliny 
samoutwardzalnej. Wykonanie 
jest łatwe, a efekt końcowy i 
pamiątka z zajęć  
z pewnością będzie cieszyć 
bardzo długo! 
 
Organizator zaprasza dzieci 
wraz z opiekunami. 
Obowiązują zapisy, ilość miejsc 
ograniczona, obowiązują 
zapisy: 
sekretariat@mbwa.leszno.pl,  
655205427, 512227209 
Odpłatność: 7 zł od dziecka, 
3,50 zł dla posiadaczy Karty 
Dużej Rodziny. 
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Lotniczy Dzień Dziecka 
 

Młodzieżowa Rada Miasta Leszna, 

Stowarzyszenie PL18, Leszczyńskie 

NGO przy współpracy ze spółką 

Lotnisko Leszno oraz firmą 

Medycyna Ratunkowa ARTERIA 

zapraszają dzieci z leszczyńskich szkół 

podstawowych do uczestnictwa w 

konkursie plastycznym pt. „Lotniczy 

Dzień Dziecka”. 

Celem konkursu jest zainteresowanie 
najmłodszych mieszkańców miasta 
Leszna lotnictwem, które w Lesznie 
cały czas się rozwija. 

Uczestnikami konkursu mogą być wyłącznie uczniowie leszczyńskich szkół podstawowych klas 1-3. 

Zasady: 

1. Klasa wspólnie wykonuje pracę plastyczną na formacie A1, A2 bądź A3 o tematyce leszczyńskiego 
lotnictwa. Technika wykonanej pracy jest dowolna. 

2. Wyznaczona osoba z klasy przesyła zdjęcie wykonanej pracy do organizatora konkursu na adres e-
mail:  lotniczydziendziecka@gmail.com do 28 maja 2021 r.  

3. Klasa, która wykona najoryginalniejszą i najciekawszą pracę zdaniem komisji konkursowej czeka 
nagroda główna którą jest niezapomniana wizyta na leszczyńskim lotnisku. 

Prosimy o zapoznanie się z regulaminem, który załączony jest pod artykułem.  

Tego wyjątkowego dnia zaplanowaliśmy bardzo dużo ciekawych atrakcji dla zwycięzców. 

Jedną z nich jest zaproszenie całej klasy wraz z wychowawcą na leszczyńskie lotnisko i zwiedzenie hangarów 
lotniska, wraz z poznaniem historii. Kolejnymi atrakcjami będzie zobaczenie z bliska samolotów latających na 
leszczyńskim niebie, unikalna sesja zdjęciowa z motywem lotniczym, a także poznanie tajników pierwszej 
pomocy. Uczniowie klasy, która zdobędzie nagrodę główną otrzymają również ciekawe nagrody rzeczowe. 

Klasa, której praca w konkursie „Lotniczy Dzień Dziecka” zostanie wyróżniona otrzyma wyjątkowe nagrody 
rzeczowe. 

 

 

mailto:lotniczydziendziecka@gmail.com
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Festyn EKO 

Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności, 
Leszczyńskie NGO,  Leszczyńska Kapela 
Podwórkowa (Kuba Bart) oraz WMB 
Zaczarowany Świat wspólnie 
organizują Festyn Eko. 

Wydarzenie rozpocznie się w niedzielę 6 
czerwca o godz. 14:30 w Parku im. 
Leszczyńskich Satyryków przy Teatrze 
Miejskim w Lesznie. 

Pierwotnie EKO FESTYN miał się odbyć 30 
maja, lecz przełożony został na dzień 6 czerwca 
z powodu wydania nowego Rozporządzenia 
Rady ministrów w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów  
w związku z wystąpieniem stanu epidemii. 

Kolejne wydarzenia również są już 
zaplanowane. Jeżeli restrykcje nie będą 
bardziej surowe odbędą się wydarzenia  
w dniach: 

• 26 czerwca 2021r.  
• 11 lipca 2021 r. 
• 5 września 2021 r.  
• 11 września 2021 r.  

 

W programie takie atrakcje jak Festiwal kolorów, zabawa w Bumper Ball, Loteria Fantowa czy karaoke. 

Wstęp na imprezę kosztuję 5zł, po uiszczeniu tej opłaty dostajemy pieczątkę na rękę, która uprawnia nas do 
wszelkich zabaw oraz jedzenia bez ograniczeń. 

Więcej informacji dotyczących kolejnych wydarzeń już wkrótce. 

Na wydarzenia serdecznie zaprasza organizator Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności, Miasto 
Leszno wraz z leszczyńskimi organizacjami pozarządowymi! 
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Szkolenie Międzynarodowe 
 

Fundacja Cooperacja wspólnie z Cypryjską 
organizacją C.I.P Citizens in Power, w dniach 7-
11 czerwca br. organizuje międzynarodowe 
szkolenie dla osób, które pracują z młodzieżą, 
szczególnie tą narażoną na wykorzystanie 
seksualne, przemoc i wykluczenie. 
 
Szkolenie będzie się odbywać od poniedziałku 
7 czerwca do piątku 11 czerwca, w godzinach 
10:00-15:00 na platformie ZOOM, a językiem 
roboczym szkolenia będzie język angielski. Poza 
uczestnikami z Polski, na szkoleniu obecni będą 

przedstawiciele organizacji z Cypru, Wielkiej Brytanii, Francji oraz Turcji. 
 
Szkolenie to, poza częściami merytorycznymi, będzie zawierało 
także elementy zespołowej pracy kreatywnej, takiej jak 
tworzenie scenariusza, nagranie krótkiego filmu, czy 
zaprojektowanie okładki magazynu. 
 
Doświadczeni trenerzy poprowadzą szkolenie w sposób 
angażujący, jednocześnie objaśniając istotne kwestie  
i problematykę przemocy wobec dzieci oraz ich wykorzystania 
seksualnego, a dzięki międzynarodowemu charakterowi 
szkolenia, uczestnicy będą mogli nabrać szerszej perspektywy 
na problem, podzielić się wiedzą, doświadczeniem, czy też 
dobrymi praktykami. 
 
Zachęcamy do udziału w szkoleniu, bądź do 
rozpowszechniania informacji o możliwości uczestniczenia w 
nim, wśród osób, które Państwa zdaniem mogłyby skorzystać 
z takiej możliwości. 
 
W związku z dofinansowaniem projektu ze środków Unii 
Europejskiej w ramach programu Erasmus+, udział jest 
bezpłatny, a na życzenie uczestników, wystawiany jest 
certyfikat uczestnictwa. 
 
Więcej informacji na stronie: www.cooperacja.pl  
 

 

 

 

http://www.cooperacja.pl/
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CO, GDZIE, KIEDY - SPORT  

 

Fogo Unia Leszno - Falubaz Zielona Góra 
 
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Stadion im. Alfreda Smoczyka 
Data rozpoczęcia: 15.05.2021 16:00 
Data zakończenia: 15.05.2021 18:00 
Organizator: Unia Leszno SSA 
 
 
 

W związku z decyzją rządu w sprawie udziału 25% publiczności w wydarzeniach sportowych na otwartych 
stadionach od 15 maja informujemy, że: posiadacze karnetów na sezon 2021 mają pierwszeństwo wejścia 
na zawody żużlowe i w wolnej sprzedaży pozostanie tylko pozostała pula biletów. 

 

 
Futsal, Ekstraklasa: GI Malepszy Futsal Leszno - Dreman Futsal 

Komprachcice 
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Hala Trapez 
Data rozpoczęcia: 16.05.2021 20:00 
Data zakończenia: 16.05.2021 21:30 
Organizator: Stowarzyszenie KS Futsal Leszno 

 

 
Piłka ręczna: MKS Real-Astromal Leszno - UKS GOKiS Kąty Wrocławskie 

 

Miejscowość: Leszno 

Miejsce: Hala Trzynastka 

Data rozpoczęcia: 22.05.2021  

Data zakończenia: 22.05.2021  

Organizator: MKS Real-Astromal Leszno 

 

__________________________________________________________ 
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Wielkopolskie Czwartki Lekkoatletyczne 
 

 
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Stadion lekkoatletyczny MOSiR, ul. 17 Stycznia 
Data rozpoczęcia: 20, 27. 05, 01, 10.06 2021 r. 
Data zakończenia: 20.05.2021 19:00 
Organizator: UKS "Achilles" Leszno 
 
Uczniowski Klub Sportowy Achilles Leszno zaprasza dzieci  
z roczników 2008 i młodszych do udziału  
w "Wielkopolskich Czwartkach Lekkoatletycznych"  
w Lesznie. Zaczynamy już 20 maja o godz. 17.30 na stadionie 
MOSiR w Lesznie. W programie biegi na 60m, 300m, 
600m(dziewczęta) i 1000m (chłopcy), skok w dal, skok 
wzwyż, rzut piłeczką palantową! 
Super zabawa!!! Spróbuj swoich sił w lekkiej atletyce!  

__________________________________________________________ 

Kurs spadochronowy 

Leszczyńskie Stowarzyszenie Spadochronowe 
Feniks zaprasza na Kurs Spadochronowy, który 
odbędzie się na przełomie maja i czerwca. Aby 
przystąpić do kursu wymagane jest: 
ukończone 16 lat, dobry stan zdrowia, 
ubezpieczenie NNW/OC z tytułu wykonywania 
skoków, zgoda rodziców dla osób 
niepełnoletnich.  

Więcej informacji niedługo. Polecamy 
obserwować stronę organizatora: 
www.facebook.com/LSS.Feniks.Leszno 

 

____________________________________________________________ 
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Piłka nożna, IV liga: Polonia 1912 Leszno - Obra 1912 Kościan 
 
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Stadion lekkoatletyczny, ul. Strzelecka 8 
Data rozpoczęcia: 29.05.2021 16:00 
Data zakończenia: 29.05.2021 18:00 
Organizator: KP Polonia 1912 Leszno 

__________________________________________________________ 

Speedrower, CS Superliga: LKS Szawer Leszno – KS Aseko Orzeł Gniezno 
 
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Tor speedrowerowy, ul. 17 Stycznia 
Data rozpoczęcia: 30.05.2021  
Data zakończenia: 30.05.2021  
Organizator: LKS Szawer Leszno 

__________________________________________________________ 

 

Futsal Ekstraklasa: GI Malepszy Futsal Leszno - Clearex Chorzów 
 

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Hala Trapez 
Data rozpoczęcia: 30.05.2021 17:00 
Data zakończenia: 30.05.2021 19:00 
Organizator: Stowarzyszenie KS Futsal Leszno 
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Piłka nożna, IV liga: Polonia 1912 Leszno - Wilki Wilczyn 
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Stadion lekkoatletyczny, ul. Strzelecka 8 
Data rozpoczęcia: 05.06.2021 16:00 
Data zakończenia: 05.06.2021 18:00 
Organizator: KP Polonia 1912 Leszno 

__________________________________________________________ 

 

Fogo Unia Leszno - Eltrox Włókniarz Częstochowa 
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Stadion im. Alfreda Smoczyka 
Data rozpoczęcia: 11.06.2021  
Data zakończenia: 11.06.2021  
Organizator: Unia Leszno SSA 

 

 

Spotkanie z Survivalem 

 
Instruktorzy Survival Team serdecznie zapraszają do udziału w projekcie  

dedykowanym dla rodzin z dziećmi pod nazwą " Spotkanie  

z survivalem". To już kolejna edycja, która rok rocznie cieszy się dużym 

zainteresowaniem. Szczegółowych informacji udzielamy indywidualnie. 

Wydarzenie odbędzie się 18-20 czerwca w „Gawrze” Chorzępewo. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

  

 

  

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

21 

                                         WYDARZYŁO SIĘ 
 

 
 

#BiegajLeszno sprzątało Świat 

 
Nieformalna grupa Biegaj Leszno to nie tylko pasjonaci sportu, ale ludzie którzy bardzo chętnie włączają się 
w różne akcje charytatywne, ale również edukacyjno-ekologiczne.  
 
8 maja  od rana na Leszczyńskiej "żwirowni" odbyła się akcja Sprzątanie Świata z #BiegajLeszno.  
Członkom udało się uporządkować okolice zbiornika. W sprzątaniu wzięli udział mieszkańcy, dyrektor oraz 
uczniowie SP 4, Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Nasz Dom - Nasz Świat". To była świetna 
inicjatywa!  

Gratulujemy! 
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10 lat Wojskowego Stowarzyszenia Sportowego GROT w Lesznie 

 

W tym roku 10 rok swojej 
działalności obchodzi Wojskowe 
Stowarzyszenie Sportowe „Grot”! 

Dekadę temu zebrało się kilkanaście 
osób z pasją, którzy postanowili 
założyć Wojskowe Stowarzyszenie 
Sportowe GROT. 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
Cele stowarzyszenia:  

➢ propagowanie i organizowanie działalności sportowej; 
➢ prowadzenie zajęć dodatkowych z wychowania fizycznego w celu utrzymania i podwyższenia 

sprawności fizycznej kadry zawodowej; 
➢ popularyzowanie form czynnego wypoczynku i rekreacji; 
➢ organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych, prowadzenie szkoleń, kursów, itp.; 
➢ czynne wspieranie wszelkich działań mających na celu integrację środowiska, szerzenie wiedzy 

zdrowotnej i ekologicznej; 
➢ dbałość o wysoki poziom etyki i propagowanie wychowawczej roli sportu; 
➢ prowadzenie działalności wśród dzieci i młodzieży w zakresie kultury fizycznej i sportu; 
➢ wspieranie młodzieży uczącej się o profilu wojskowym w krzewieniu kultury fizycznej; 
➢ prowadzenie pracy wychowawczej kształtującej właściwe postawy obywatelskie i patriotyczne. 

  
Prezesem stowarzyszenia jest Jarosław Zielonka.  
  

Z okazji jubileuszu na ręce członków stowarzyszenia pragniemy złożyć serdeczne życzenia! Przede 
wszystkim wytrwałości oraz niestrudzonej energii w realizacji celów statutowych, ogromu inspiracji, 

wytrwałości i niewyczerpalnych pokładów motywacji a także radości i satysfakcji  
z wykonywanej pracy!  Dziękujemy za Waszą pracę! 

 
 
 
 

 



  

  

 

  

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

23 

 
 

 

IX Indywidualne Mistrzostwa 

Leszna w petanque 

 
W dniu 8 maja br. na bulodromie "Linum" przy ulicy 

Holenderskiej w Lesznie, odbyły się IX Indywidualne 

Mistrzostwa Leszna w petanque. W szranki stanęło 

58 zawodników podzielonych na dwie grupy A i B 

reprezentujących Kluby Petanque z terenu całej 

Polski. Turniej rozegrano na dystansie 7 rund, 

wykorzystując system Bucholtza do kojarzenia 

poszczególnych zawodników. Każda runda trwała 35 

minut. Zawody stały na bardzo wysokim poziomie - 

był to najsilniej obsadzony turniej singlistów w Polsce. Faworytem turnieju był czołowy zawodnik naszego 

kraju wychowanek Klubu Petanque Leszczynko, obecnie zawodnik klubu Sokół Wrocław Rafał Grzelczak, 

który nie zawiódł pokładanych w nim nadziei i zdobył zaszczytne I miejsce. II miejsce przypadło 

Przemysławowi Broniek z Klubu Bula Kalonka Łódź, III miejsce zdobył Kazimierz Urbaniak klubu Dęby 

Wałbrzych. Zawodnicy stojący na podium otrzymali z rąk prezesa Klubu Petanque Leszczynko Romualda 

Ratajczaka medale oraz puchary. Organizatorem zawodów był Klub Petanque Leszczynko. 

 

X Mistrzostwa Leszna w Petanque 

 
W dniu 9 maja br., na bulodromie "Linum" przy ulicy 

Holenderskiej, rozegrano X Mistrzostwa Leszna  

w petanque pod patronatem Prezydenta Miasta 

Leszna. Zawody przeprowadzono w kategorii open - 

drużyny składały się z dwóch zawodników. W turnieju 

wystartowało aż 48 zespołów reprezentowanych przez 

zawodników z całego kraju. Na starcie mistrzostw 

stanęło także 5 zespołów reprezentujących 

gospodarzy- Klubu Petanque Leszczynko.  

Po trwających ponad 7 godzin emocjonujących 

zawodach, odbywających się przy słonecznej pogodzie, zwyciężył dublet z Wałbrzycha składzie: Kazimierz 

Urbaniak, Kazimierz Jacak. Drugie miejsce i srebrne medale zdobyli zawodnicy z Wrocławia: Tomasz Grzelak, 

Łukasz Antczak. Trzecie miejsce na podium zajęli zawodnicy Krystian Maćkowiak z Leszna i Georges Burtin  

z Dzierżoniowa. Zawodnicy stojący na podium otrzymali medale, puchary oraz nagrody rzeczowe 

ufundowane przez organizatorów mistrzostw: Urząd Miasta Leszna i Klub Petanque Leszczynko. Impreza 

była współfinansowane przez Urząd Miasta Leszna. 

WYDARZYŁO SIĘ - SPORT 
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                                           KARTKA Z KALENDARZA  
 

 
 
 
Za nami majowe święta narodowe, które 
stwarzają okazję, abyśmy zwrócili 
większą uwagę na nasze symbole 
państwowe. Pięknie w tym roku flagi 
ozdobiły domy, ulice i przestrzenie 
wspólne.  
 
 

 
W minionych latach przy okazji obchodów 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Dnia 
Flagi, Prezydent Miasta Leszna rozdawał 

mieszkańcom biało czerwone flagi  
W tym roku Prezydent Pan Łukasz Borowiak 
wspólnie ze swoimi zastępcami, a także z  Panem 
Tomaszem Malepszym Przewodniczącym Rady 
Miejskiej Leszna, Panem Robertem Fryzem 
Naczelnikiem Wydziału Edukacji i Tomaszem 
Szymańskim Naczelnikiem Wydziału Kultury i 
Sportu, przekazali leszczyńskim placówkom 

oświatowym Godło Rzeczypospolitej Polskiej  

 

 

 
 

Z wojskiem i w barwach narodowych 
Leszczyńskie mażoretki zostały zaproszone przez Orkiestrę Reprezentacyjną Wojsk Lądowych we Wrocławiu 
do współpracy. Tym razem chodziło o wspólne nagranie wideo, które ma upamiętnić Święto Flagi  
i postanowienia Konstytucji 3 Maja. Takie święta zobowiązują - nasze dziewczęta wystąpiły w biało-
czerwonych strojach. W nagraniu, które miało miejsce na Ostrowie Tumskim we Wrocławiu wzięły udział 24 
mażoretki z Leszna.  
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„Miałyśmy okazję już wcześniej współpracować z Orkiestrą Reprezentacyjną Wojsk Lądowych we Wrocławiu, 
więc gdy odebrałam 
telefon z zaproszeniem do 
kolejnego wspólnego 
projektu, bez wahania 
powiedziałam „tak” – 
mówi Katarzyna Czyżak, 
opiekunka i trenerka 
Mażoretek Orkiestry 
Dętej Miasta Leszna. – To 
dla nas ogromne 
wyróżnienie i kolejna 
wspaniała przygoda. Na 
zorganizowanie zgód 
rodziców i wyjazdu do 
stolicy Dolnego Śląska 
miałyśmy bardzo mało 
czasu, ale wszystko się 
udało. To taka radość móc 
znów zaprezentować 
program! I to w takim 
wyjątkowym 
towarzystwie! 
 

 

 
2 maja obchodziliśmy Dzień Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej  

Pogoda w tym dniu, mówiąc delikatnie, 

pozostawiała wiele do życzenia  
Dlatego bardzo dziękujemy Wam, za udział w 
biało czerwonej zabawie, którą zorganizował 

Urząd Miasta Leszna  Dziękujemy za zdjęcia ! 

Więcej na stronie: www.leszno.pl  

 

 

 

 

 

http://www.leszno.pl/
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Dzień Ziemi 

22 kwietnia obchodzony był Międzynarodowy 
Dzień Ziemi, którego celem jest zwrócenie uwagi 
na kwestie ochrony środowiska naturalnego, w 
tym promowanie zachowań proekologicznych. 
Pierwszy Dzień Ziemi obchodzono 21 marca 1970 
roku w Stanach Zjednoczonych. Koncepcja 
obchodów Dnia Ziemi w tym dniu została 
zapoczątkowana przez amerykańskiego senatora 
Gaylorda Nelsona. W Polsce świętujemy dopiero 
od 1990 roku.  Data 22 kwietnia została wybrana 
dla upamiętnienia manifestacji ekologicznej, która 
odbyła się 22 kwietnia 1970. Wzięło w niej udział 
około 20 milionów amerykanów.  

EKO ciekawostki  

• Jedna plastikowa butelka rozkłada się ok. 500 lat, a aluminiowa puszka od 200 do 400 lat. Nie pozwól 
aby zalegały na składowisku - segreguj. 

• Puszki aluminiowe można poddawać recyklingowi nieskończona ilość razy. Przetworzenie tony 
aluminium to oszczędność 4 tony rudy i 700 kilogramów ropy naftowej. 

• Opakowania szklane można przetwarzać nieskończoną ilość razy. Ponowne wykorzystanie jednej 
szklanej butelki to oszczędność 1100 W energii, której potrzeba do wyprodukowania nowej. Tyle 
energii wystarczy by przez 5,5 godziny oglądać telewizję lub 22 godziny pracować przy komputerze. 

• Niemal cały samochód (80 - 95%) przeznaczony do złomowania nadaje się do recyklingu. 
• Polska wydaje 16 mln złotych rocznie na oczyszczanie lasów ze śmieci. Nie wywoź śmieci do lasu! 
• Jedna bateria z zegarka elektronicznego może zatruć aż 400 litrów wody. Nie wyrzucaj baterii do 

kosza. Oddawaj je w punkcie zbiórki albo wrzucaj do specjalnego pojemnika w sklepie. 
• Foliowa torba rozkłada się ok. 300 lat. Na zakupy zawsze zabieraj własną torbę wielokrotnego 

użytku. 
• Ręczniki papierowe, 

zatłuszczony papier czy 
chusteczki higieniczne nie 
nadają się do recyklingu. 
Wyrzuć je do śmieci 
zmieszanych. 

• Karton po mleku ma wartość 
energetyczną, która pozwala 
zasilać żarówkę o mocy 40 Watt 
przez 1.5 godziny. 
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Światowy Dzień Książki 

 
Na dzień 23 kwietnia obchodzony był Światowy Dzień Książki i 

Praw Autorskich. Jego celem jest promocja czytelnictwa, 

edytorstwa i ochrony własności intelektualnej za pomocą praw 

autorskich.  

 

My z okazji Światowego Dnia Książki przygotowaliśmy dla Was 

zakładki, które dostępne są do pobrania na naszej stronie. 

  

 

 

 

 

 

 

Dzień Strażaka 

Jak co roku 4 maja w dzień Święto 
Floriana swoje święto obchodzili 
strażacy. Każdego dnia działają według 
zasady ‘Bogu na chwałę, ludziom na 
ratunek’. 

Dzień Strażaka w Polsce został 
ustanowiony w 2002 roku przez Sejm 
RP, przy nowelizacji ustawy o 
Państwowej Straży Pożarnej.  Święto 
obchodzone jest w dniu 
upamiętniającym męczeńską śmierć 
świętego Floriana, patrona strażaków i 
osób wykonujących zawody związane z 
ogniem. 
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5 maja Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Dzień Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych to 
święto obchodzone w Europie corocznie 5 maja, 
zapoczątkowane we Francji na początku lat 90. XX wieku jako 
dzień godności osób niepełnosprawnych. 

Celem Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością 
Intelektualną, ustanowionego w 1999r. przez Polskie 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym 
(PSOUU), jest uświadomienie społeczeństwu różnorodności  
i pokazanie możliwości osób z tym rodzajem 
niepełnosprawności, a także zwrócenie uwagi na bariery 
(edukacyjne, zawodowe, komunikacyjne, prawne, kulturalne 
itp.), które uniemożliwiają im prowadzenie normalnego życia. 

Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną 
przypada oficjalnie na 5 maja. Data ta nie została wybrana 
przypadkowo. 5 maja w całej Europie obchodzony jest także 
Dzień Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych. 

Jest to szczególna okazja, aby przypomnieć wszystkim  
o prawach osób z niepełnosprawnościami do równego 

uczestnictwa w szeroko pojętym życiu społecznym, a także do tego, aby zapoznać się z broszurą na temat 
mitów i stereotypów dotyczących osób  z niepełnosprawnościami. Przygotowana publikacja ma ułatwić 
zrozumienie niektórych kwestii i pomóc w przełamywaniu stereotypowego myślenia o niepełnosprawności i 
osobach nią dotkniętych. Broszura powstała w ramach II edycji kampanii pn. Świadomość 
Niepełnosprawności, która organizowana była przez Miasto Leszno o leszczyńskiego Organizacje 
Pozarządowe. 

Pamiętajmy, że niepełnosprawność nie może być przyczyną dyskryminacji żadnego człowieka, że naszym 
najważniejszym zadaniem jest budowanie społeczeństwa wolnego od wszelkich przejawów dyskryminacji. 
Każdy z nas ma prawo by godnie żyć. A godnie żyć, to cieszyć się wszystkim, co nas otacza, rozumieć bodźce, 
które pochodzą z zewnątrz otoczenia, funkcjonować w społeczeństwie na równych prawach. Normalizacja 
życia osób z niepełnosprawnością wymaga zrozumienia, że różnorodność ludzkiego gatunku jest naturalną 
częścią jego obrazu. Człowiek z niepełnosprawnością zwykle robi to samo co wszyscy, chociaż nie zawsze  
w ten sam sposób co większość. Każdy, bez względu na stopień sprawności, ma przecież ten ulubiony, 
preferowany przez siebie sposób wykonywania codziennych obowiązków. Chcąc zrozumieć, kim jest osoba 
z niepełnosprawnością, nie trzeba od razu tracić sprawności. Czasem wystarczy zmienić perspektywę 
patrzenia z owianej mitami na opartą na rzetelnej informacji. 

Wszystkim Osobom z Niepełnosprawnościami, ich rodzinom, przyjaciołom, osobom wspierającym życzymy 
odwagi w walce o marzenia, spokoju o bezpieczną przyszłość, sił do zmieniania rzeczywistości w świat 
dostępny i pełen równych szans w korzystaniu z wolności i praw człowieka oraz poszanowania GODNOŚCI 
każdego człowieka! 
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JEST NAS CORAZ WIĘCEJ! 
 

 

FUNDACJA ŻYRAFA 

Głównym celem fundacji jest stworzenie bezpiecznej przestrzeni do nauki i wszechstronnego rozwoju 
dostosowanej do potrzeb dzieci, w tym szczególnie dzieci rozwijających się w spektrum autyzmu. Dlatego 
Fundacja  stworzyła szkołę Żyrafa i prowadzone przy niej Centrum Wspierania Rozwoju dziecka, które mają 
za zadanie wspomóc rozwój i kreatywność wszystkich dzieci, które niekoniecznie wpisują się w określone 
schematy. 

Dla fundacji kluczowe jest  podmiotowe traktowanie dzieci  dlatego wszystkie działania prowadzone są  
w nurcie podążania za dzieckiem i jego potrzebami oraz poszanowaniem jego uczuć. 

Aby umożliwić swobodny i bezpłatny dostęp do wszystkich naszych działań fundacja stara się o granty ze 
środków publicznych i środków z sektora NGO. Obecnie realizujemy program “Bliżej rodziny” - wsparcie 
rodzin z dziećmi w spektrum autyzmu. 
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Przeczytajcie co mówią o sobie inicjatorki i założycieli organizacji: 

Jestem mamą prawie 11-sto letniego Konrada. To on był głównym powodem, dla 
którego podjęłam się, wspólnie z Martą, założenia fundacji. Przez 8 lat szukałam 
odpowiedzi na pytanie, dlaczego mój syn nie czuje się dobrze w gronie rówieśników, 
bawi się sam, codziennie w te same zabawy, używa cytatów z reklam i uwielbia 
spędzać czas z dorosłymi. Po kilkudziesięciu wizytach u różnych specjalistów 
trafiliśmy na neurolog w Głogowie, która od razu skierowała nas na odpowiednie 
tory. Nie jestem psychologiem ani pedagogiem, ale jestem matką, która marzy  
o tym, żeby jej syn był najszczęśliwszym dzieckiem na świecie. Szkoła integracyjna 

okazała się dla Konrada nieodpowiednim miejscem, w którym z każdym dniem czuł się gorzej. Dopiero 
sytuacja „covidowa” pokazała, że syn zrobił ogromne postępy w nauce, pracując w spokoju w domu. Zmiana 
szkoły na edukację domową była pierwszym krokiem w kierunku zmiany na lepsze - mówi Marta Wawrzyniak 

Jak większość rodziców dzieci w spektrum autyzmu po diagnozie skoncentrowałam 
się na zapewnieniu dzieciom jak najlepszych warunków do edukacji i rozwoju. 
Niestety pierwsze lata poszukiwań były pełne błędów i porażek. Punktem 
przełomowym w moim życiu był udział w „Letniej Szkole Prodeste” dla rodziców. 
Tam całkowicie zmieniłam sposób swojego myślenia i pojmowania autyzmu oraz 
rodzicielstwa. To właśnie dzięki fascynacji pedagogiką empatii, rodzicielstwem 
bliskości i terapii w nurcie niedyrektywnym postanowiłam wspólnie z Martą założyć 
Fundację Żyrafa Edukacja Ponad Wszystko i kształcić się dalej w obszarze pracy  

z dziećmi. Moim marzeniem jest aby już żaden rodzic dziecka w spektrum nie był sam, a nasze dzieci miały 
dostęp do przyjaznej edukacji i zajęć terapeutycznych opartych na szacunku i zaufaniu - podkreśla Marta 
Drewniak 

SZKOŁA ŻYRAFA 

Żyrafa działa w oparciu o nurt nowego wychowania, w którym kreatywność, indywidualność i umiejętność 
formułowania własnych myśli biorą górę nad tradycyjną pedagogiką powszechnie obowiązującą w większości 
polskich szkół. W naszej szkole wierzymy, że każdy z nas jest równy. Dorośli i dzieci tworzą społeczność,  
w której każdy głos jest brany pod uwagę. Nauczyciele, którzy są dla dzieci mentorami i wsparciem w procesie 
edukacji dbają o to aby rozwijać w nich wewnętrzną motywację i zainteresowanie tak, aby uczyły się dla 
siebie, z własnej inicjatywy i potrzeby. Nie stosuje się ocen, kar ani nagród, gdyż najważniejsze jest to, aby 
dziecko zbudowało pewność siebie przyswajając konkretne umiejętności w odpowiednim dla siebie 
momencie rozwoju. Pracujemy w małych grupach lub samodzielnie, dzięki czemu tempo pracy dostosowane 
jest do indywidualnych możliwości każdego dziecka, a dzieci z nieharmonijnym rozwojem mają możliwość 
wyrównywania swoich deficytów. Dzieci poznają świat przy użyciu ciekawych pomocy edukacyjnych, robiąc 
eksperymenty i doświadczenia. Dzięki przebywaniu w zróżnicowanej wiekowo grupie rówieśniczej dzieci 
swobodnie uczą się przez wspólną zabawę, działanie, dzieląc się swoimi pasjami. Nauka odbywa się metodą 
projektów, zabaw, gier edukacyjnych, warsztatów, wycieczek. Dzięki temu ograniczamy siedzenie w ławkach 
do minimum, a jednocześnie rozwijamy kreatywność i aktywność dzieci. Zawsze, gdy jest to możliwe 
organizujemy zajęcia na świeżym powietrzu, w naszym ogrodzie lub lesie. Ponieważ ważne są dla nas relacje 
i rodzinna atmosfera chętnie współpracujemy z rodzinami dzieci, które z entuzjazmem uczestniczą w życiu 
codziennym naszej szkoły.  
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Poza wykwalifikowaną kadrą nauczycielską w procesie nauczania wspierają nas prawdziwi pasjonaci  
i profesjonaliści w swoich dziedzinach, organizując ciekawe, rozwijające zajęcia tematyczne. 

CENTRUM WSPIERANIA ROZWOJU DZIECKA 

Dzieci i młodzież mogą skorzystać w fundacji z następujących form wsparcia: 

1. Diagnoza całościowych zaburzeń ze spektrum autyzmu. 
2. Diagnoza i terapia zaburzeń integracji sensorycznej. 
3. Terapia neurotaktylna 
4. Terapia pedagogiczna metodą montessori. 
5. Konsultacje psychologiczne dla dzieci i rodziców. 
6. Warsztaty kształtujące kompetencje społeczno-emocjonalne z arteterapią. 
7. Warsztaty pedagogiki montessori. 
8. Zajęcia ruchowe: Gimnastyka Dennisona, Zajęcia Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne, Zajęcia 

gimnastyki korekcyjnej. 

KONTAKT: 

Fundacja Żyrafa Edukacja Ponad Wszystko 
e-mail:  fundacja@zyrafa.org.pl 
telefon: 664 555 895 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fundacja@zyrafa.org.pl
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Tropem Wilczym 2021 - Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Lesznie 

 
Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych TROPEM WILCZYM - IX ogólnopolska - VI leszczyńska edycja. 

 
Głównym organizatorem biegu Tropem Wilczym 2021 w Lesznie są Leszczyńscy Patrioci, którzy będą mieli 
do dyspozycji 600 pakietów startowych, co jest naszym wspólnym rekordem! To dzięki Wam szósty rok  
z rzędu zostaliśmy obdarzeni zaufaniem ogólnopolskich organizatorów. Dołożymy wszelkich starań, aby bieg 
odbył się ulicami miasta, na dotychczasowej trasie. 
Ze względu na pandemię koronawirusa SARS-CoV-2 na świecie oraz niepewną sytuację epidemiologiczną  
w kraju organizator ogólnopolski - Fundacja Wolność i Demokracja - podjął decyzję o zmianie terminu biegu 
z 28 lutego 2021 r. na 16 maja 2021 r. , a następnie na 15 sierpnia 2021 r. 
Śledźcie profil Leszczyńskich Patriotów oraz dołączajcie do wydarzenia, aby być na bieżąco z informacjami 
dotyczącymi Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych TROPEM WILCZYM w Lesznie. 

  

CO W TRAWIE PISZCZY? 
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                                            WIADOMOŚĆI 

 

 

 

 

 

Poszukiwane informacje nt. Polskiego Związku Niewidomych  
w Lesznie! 

Polski Związek Niewidomych 
w Lesznie, Okręg Wielkopolski 
obchodzi w tym roku 70-lecie, 
szukają informacji do kroniki! 

Polski Związek Niewidomych 
w Lesznie, Okręg Wielkopolski 
świętuje w tym roku 70 lat 
swojej działalności! 

Z tej okazji planują wydać 
kronikę dotyczącą działalności 
przez wszystkie ubiegłe lata.  

 

 

Pojawił się jednak problem, ponieważ osoby, które angażowały się w działania organizacji przed laty już 
niestety odeszły bądź nie można znaleźć do nich namiaru. 

W związku z tym Polski Związek Niewidomych w Lesznie zwraca się z ogromną prośbą o informacje/ 
materiały pamiątkowe/ zdjęcia.  

Jeżeli działałeś kiedyś w PZN, posiadasz jakiekolwiek informacje/ materialy/ zdjęcia czy znasz kogoś, kto 
angażował się w działalność bądź miał coś wspólnego z leszczyńskim kołem PZN - bardzo prosimy o wsparcie! 

Dzięki informacjom, które zostaną pozyskane Polski Związek Głuchych w Lesznie będzie mógł stworzyć 
unikatową kronikę- pamiątkę dla przyszłych pokoleń! 

Osoby posiadające jakąkolwiek wiedzę czy materiały proszone są o kontakt poprzez adres  
e-mail: antkowiak.jedrzej@gmail.com. 

 

 

 

 

mailto:antkowiak.jedrzej@gmail.com;
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Trwa spis powszechny 
 

Do 30 września 2021 roku trwa Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań. Tradycyjnie raz na 10 lat GUS pyta 
mieszkańców Polski „ilu nas jest”, „kim jesteśmy”, „jak żyjemy” 
oraz o inne istotne kwestie związane  
z funkcjonowaniem społeczeństwa. Wyniki spisu są niezwykle 
istotne w zarządzaniu państwem, ale także województwem, 
powiatem czy gminą. 

Od 1 kwietnia 2021 r. do 30 września 2021 r. trwa Narodowy Spis 
Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. 

Obowiązkiem spisowym są objęte: 

• osoby fizyczne stale zamieszkałe i czasowo przebywające 
w mieszkaniach, budynkach i innych zamieszkanych 
pomieszczeniach niebędących mieszkaniami na terenie Polski, 
osoby fizyczne niemające miejsca zamieszkania; 
• mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne 
zamieszkane pomieszczenia niebędące mieszkaniami. 

Zgodnie z ustawą o statystyce publicznej udział  
w Narodowym Spisie Powszechnym jest obowiązkowy. 
Obowiązkową formą jest samospis internetowy. Należy wejść na 
stronę GUS spis.gov.pl i wypełnić formularz spisowy. Jeżeli nie 
można dokonać tego we własnym zakresie urząd gminy 
przygotował specjalne miejsce gdzie można wykonać samospis.  
W Lesznie od 12 kwietnia br. może skorzystać ze sprzętu 

udostępnionego w Centrum Informacji Turystycznej w Lesznie. Stanowisko komputerowe będzie do 
dyspozycji od poniedziałku do piątku w godzinach od 9 do 17. Ankietę każdy wypełnia sam. Nie robią tego 
pracownicy centrum. Przypominamy, że CIT mieści się przy ul. Słowiańskiej 24, a od niedawna także  
w Gminnym Biurze Spisowym, pokój nr 14, przy ul. Wałowej 5 znajduje się kolejne stanowisko samospisu. 
Pracownicy biura służą pomocą merytoryczną, jak również techniczną, jeżeli ktoś będzie miał problem  
z obsługą komputera. Biuro jest czynne od 7.30 do 15:00 od poniedziałku do piątku. Na wizytę nie trzeba się 
umawiać. 

Inna metodą dokonania spisu to spis telefoniczny lub przy pomocy rachmistrza spisowego. 

GUS uruchomił również  specjalną infolinię spisową: 22 279 99 99, gdzie można zasięgnąć informacji. 

W razie pytań i wątpliwości można kontaktować się również z Gminnym Biurem Spisowym w Lesznie pod 
numerem 65 5298168 lub 65 5298169. 
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I etap konkursu „Inicjatywa dla Leszna” rozstrzygnięty 
 
Zakończył się nabór wniosków  
w Konkursie Mikrodotacji Inicjatywa 
dla Leszna organizowanego przez 
Centrum PISOP oraz Miasto Leszno.  
W odpowiedzi na konkurs wpłynęło 11 
ofert, wszystkie pozytywnie przeszły 
ocenę formalną.  
 
Uzyskany wynik pozytywny nie jest 
jednoznaczny z otrzymaniem dotacji. 
Wynik pozytywny oznacza spełnienie 
kryteriów konkursowych i skierowanie 
do oceny merytorycznej. Wyniki oceny 
merytorycznej opublikowane zostaną 
wkrótce. 
 
Wnioski, które przeszły do kolejnego 
etapu oceny: 

• Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” – projekt „Tańcem w koronawirusa”; 

• Polski Związek Niewidomych, oddział w Lesznie – projekt „Leszczyńscy niewidomi na jubileuszowo”; 

• Stowarzyszenie Instruktorów i Miłośników Survivalu, Strzelectwa Sportowego i Wspinaczki Górskiej 

„Survival Team Leszno” – projekt „ Zdrowie dobro wspólne – film z nauki udzielania pierwszej 

pomocy w ramach lekcji wychowawczej”; 

• Stowarzyszenie Pracownia Profilaktyki, Psychoterapii i Rozwoju Osobistego „Bliżej Siebie” – projekt 

„Leszczyński Telefon Zaufania dla Seniorów – kontynuacja”; 

• Spółdzielnia socjalna KUBA -BART – projekt „Kochamy Leszczyńską Starówkę – na niej gramy i 

śpiewamy”; 

• Spółdzielnia socjalna Pod Skrzydłami – projekt „Czas na wytchnienie”; 

• Stowarzyszenie „ECHO” – projekt „ECHO DZIECIOM – wolontariat wzmacnia charakter”, 

• Fundacja Chata Joga – projekt „Joga jako narzędzie jednoczenia społeczności lokalnych”; 

• Fundacja Jesienny Uśmiech – projekt „W zdrowym ciele zdrowy duch – gimnastyka dla seniora”; 

• Stowarzyszenie Społeczno- Kulturalne KROKUS – projekt „ Obrazy z historią w tle”; 

• Stowarzyszenie Nasza Alternatywa – projekt „Odkrywam w sobie MOC”. 

 
Projekt finansowany przez Miasto Leszno. 
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                       ODWIEDŹ STRONĘ WWW.NGO.LESZNO.PL 

AKTYWNE WAKACJE Z NGO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Zapraszamy na portal leszczyńskich organizacji pozarządowych  
Chcesz dowiedzieć się jakie organizacje pozarządowe działają w Lesznie? Szukasz informacji o aktualnych 
konkursach, w których może wziąć udział Twoja organizacja? Zapraszamy na portal leszczyńskich NGO.  

1. Chcesz dowiedzieć się jakie organizacje pozarządowe działają w Lesznie? 
2. Szukasz informacji o aktualnych konkursach, w których może wziąć udział Twoja organizacja? 
3. Chcesz dodać swoją organizację pozarządową na oficjalnym portalu NGO? 
4. Jesteś zainteresowany współpracą międzysektorową w różnych obszarach? 

Zachęcamy do odwiedzenia strony www.ngo.leszno.pl , na której znajdziesz odpowiedzi na powyższe 
pytania. Ponadto na portalu wiele innych, interesujących propozycji i informacji, m.in. o tym, jakie 
kampanie realizuje miasto, wiele informacji o ciekawych inicjatywach i projektach leszczyńskich NGO oraz o 
aktualnych aspektach prawnych ich funkcjonowania. 

Zapraszamy również do dodawania wydarzeń do kalendarza na stronie oraz do przesyłania nam 
materiałów informacyjnych o Waszych inicjatywach, wydarzeniach, a także projektach, które opublikujemy 
na stronie oraz w broszurze „Co słychać w Trzecim Sektorze”. 

http://www.ngo.leszno.pl/
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Materiały przesyłajcie na adres e-mail: ngo@leszno.pl oraz op@leszno.pl  

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ngo@leszno.pl
mailto:op@leszno.pl
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                                     WOLONTARIAT 
 

Szukasz wolontariuszy? – Przeczytaj tego newsa! 

Czujesz czasem, że zadania w organizacji Cię 
zasypują?  Brakuje Ci czasem rąk do pracy? Nie 
martw się: część z nich możesz zlecić 
(bezpłatnie) wolontariuszom zarejestrowanym 
na TuDu.org.pl! Już ponad 2100 e-wolontariuszy 
czeka na TuDu.org.pl na zadania od twojej 
organizacji! 

Promocja, Facebook, fundraising, pisanie, 
projektowanie – dowiedz się, w jakich zadaniach 
pomagają e-wolontariusze TuDu.org.pl! 

 

Wolontariusze czekają – nie musisz ich szukać! 
Kiedy realizujemy projekt społeczny, nowe zadania mnożą się bardzo szybko. I równie szybko zaczyna 
brakować rąk do pracy. Byłoby wspaniale, gdyby część tych zadań można było delegować poza organizację! 
Szukanie wolontariuszy to jednak trudne i czasochłonne zadanie. Chyba, że… korzystasz z TuDu, w którym 
wolontariusze czekają ciebie! 

TuDu.org.pl – co to takiego? 
TuDu to internetowa społeczność e-wolontariuszy – osób, które pomogą Twojej organizacji przez Internet  
w różnych zadaniach, najlepiej takich, które zajmą do 3 godzin pracy. Co ważne, TuDu to nie jest zwykła 
tablica ogłoszeń: na TuDu nie tylko zamieścisz zadanie, ale także odbierzesz rozwiązanie i wystawisz 
wolontariuszom ocenę. Z TuDu nie musisz już używać maila, telefonu, czy organizować spotkań  
z wolontariuszami, bo cała współpraca odbywa się online, na TuDu. Po prostu: zamieszczasz na TuDu 
zadanie i odbierasz na TuDu rozwiązanie. Wszystko w jednym miejscu! 

W jakich zadaniach pomagają e-wolontariusze TuDu? 
Między innymi w zadaniach związanych z: 
PROMOCJĄ, np. napisanie informacji prasowej i treści do newslettera, przygotowywanie „paczki prasowej” 
(press pack), konsultowanie pomysłu na materiały promocyjne, czy na hasło reklamowe. 
FACEBOOKIEM, np. pisanie postów, czy wyszukiwanie multimediów do postów. 
FUNDRAISINGIEM, np. opracowanie oferty dla potencjalnych partnerów darczyńców, przygotowanie bazy 
potencjalnych darczyńców/partnerów czy wyszukiwanie możliwych źródeł finansowania. 
PISANIEM, np. artykułów, wykonaniem tłumaczenia, czy korektą tekstu. 
GRAFIKĄ, np. zaprojektowaniem logotypu, ulotki, czy plakatu. 
MULTIMEDIAMI, np. przycięcie filmiku, montaż fotocastu ze zdjęć, przygotowanie animacji. 
STRONAMI WWW, np. stworzenie prostej strony na WordPress/ Joomla/ innym CMS. 
WYSZUKIWANIEM INFORMACJI, np. szukanie pomysłów na to, gdzie promować projekt.  
E-wolontariusze TuDu pomogą ci we wszystkim, co da się zrobić przez Internet w czasie do 3h. 
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 Jak zacząć? 
Wejdź na TuDu.org.pl i załóż bezpłatne konto dla twojej organizacji. Po zalogowaniu od razu możesz zacząć 
tworzyć zadania dla e-wolontariuszy. W formularzu dodawania zadania na TuDu.org.pl znajdziesz 
przykładowe treści ponad 30 różnych zadań – możesz je skopiować i wkleić na TuDu, podstawiając swoje 
dane. Do twojej dyspozycji jest również zespół moderatorów TuDu, którzy chętnie wesprą cię na wszystkich 
etapach korzystania z platformy. 

Co zyskujesz? 
Zyskujesz czas 
Nie musisz szukać wolontariuszy – oni już tu na ciebie czekają. 
Nie musisz używać maila, telefonu, czy organizować spotkań – cała współpraca odbywa się online, na TuDu. 
Po prostu: zamieszczasz na TuDu zadanie i odbierasz na TuDu rozwiązanie.  
 

Szkolenie dla opiekunów wolontariuszy: 
Wolontariat w pracy z młodzieżą. 

Szkolenie organizowane przez Centrum Aktywności Twórczej 
skierowane jest do opiekunów wolontariuszy, nauczycieli oraz 
mentorów. Uczestnicy podczas szkolenia poznają zasady 
skutecznej komunikacji z młodzieżą. Omówione zostaną 
nowoczesne zasady komunikowania się z młodzieżą, czyli 
sposoby, które pozwolą dotrzeć do młodzieży i być przez nią 
słyszanym. Dowiemy się jak pracować z współczesną młodzieżą  
i diagnozować jej potrzeby. Omówimy psychofizyczne 
uwarunkowania młodzieży i ich wpływ na realizację wolontariatu, 
a także poznamy narzędzia z kreatywnej dramy.  

Szkolenie odbędzie się 18 maja o godzinie 10:00 na platformie 
ZOOM. Obowiązują zapisy. 

 

Alternatywa Szuka Wolontariusza 

Młodzieżowe Centrum Profilaktyki "Alternatywa" poszukuje 
wolontariusza do współprowadzenia zajęć w grupie gitarowej 
dla młodzieży. Warsztaty odbywać się będą w kilkuosobowych 
grupach oraz indywidualnie, online bądź na terenie placówki. 
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Wolontariat początkiem twojej kariery zawodowej  

Jeżeli: 
➢ chciałbyś stopniowo przyzwyczaić się do „życia  zawodowego”, 
➢ nie chcesz pozostać biernym i pragniesz rozwijać swoje umiejętności,  
➢ chcesz czuć się potrzebnym i docenionym  przez innych... 
  Zacznij od wolontariatu !  

 
 
Wolontariat to:  

➢ bezpłatne, dobrowolne, świadome działanie na 
rzecz innych, wykraczające poza więzi rodzinno-
koleżeńsko-przyjacielskie. 

 
 
Rodzaje wolontariatu:  

➢ bezterminowy,  
➢ krótkoterminowy,  
➢ jednodniowy,  
➢ indywidualny,  
➢ grupowy,  
➢ na czas określony ……. 

 

 
Chcesz się rozwijać? Nie zastanawiaj się! Działaj!  

➢ Zastanów się, ile czasu w ciągu tygodnia możesz poświęcić na wolontariat.  
➢ Zastanów się , co Cię interesuje i komu chcesz pomagać.  
➢ Rozejrzyj się za ofertami dla wolontariuszy.  

 

Najłatwiej jest znaleźć je w internecie:  

➢ na stronach www.leszno.pl oraz www.ngo.leszno.pl znajdziesz informację o wolontariacie w 
Urzędzie Miasta,  

➢ na stronie www.ngo.leszno.pl znajdziesz bazę organizacji pozarządowych działających w Lesznie 
oraz oferty dla wolontariuszy z Leszna,  

➢ na stronie www.e-wolontariat.pl znajdziesz oferty współpracy z organizacjami przez internet,  
➢ możesz również zgłosić się do najbliższego Leszczyńskiego Centrum Wolontariatu, które zbiera 

oferty wolontariatu z regionu.  
 

! 

 

WOLONTARIAT W LESZNIE 
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                                    #NGOwTrasie 

 

 

 

 

#NGOwTrasie – o co tak właściwie chodzi?  

Od połowy marca prowadzimy akcję #NGOwTrasie, której założeniem jest przybliżenie czytelnikom 

organizacji pozarządowych, które swoje cele statutowe łączą z podróżami. Nasze organizacje to ludzie, którzy 

najczęściej posiadają bagaż ciekawych, nietuzinkowych doświadczeń. Postanowiliśmy stworzyć akcję  

w której właśnie ci ludzie dzielą się z Wami tymi doświadczeniami. Aż szkoda, aby te doświadczenia nie 

wymknęły się poza grono organizacji! 

#BikersiwTrasie jako pierwsi 
 

Pierwszą organizacją pozarządową z którą współpracujemy są „Bikersi” - Klub Motocyklowy Bikers Legion 

Leszno. To właśnie oni zapoczątkowali akcję! Członkowie stowarzyszenia to pasjonaci bezpiecznej jazdy na 

motocyklach, ciągłego pogłębiania wiedzy o tych pojazdach oraz turystyki motocyklowej. Mogą pochwalić 

się niejednym wyjazdem po Polsce. To właśnie z nimi aktualnie oddajemy się w wirtualne podróże! 
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#BikersiwTrasie po Polsce  
 

Wielkimi krokami zbliżają się wakacje, wiele osób wybierze się w podróż po Polsce dlatego zachęcamy 

serdecznie do zapoznania się z dotychczasowymi wyjazdami Stowarzyszenia. Dla niejednej osoby mogą być 

one inspiracją na nadchodzący urlop. 

Nie posiadasz motocyklu? Żaden problem! Trasy, którymi podążają Bikersi są jak najbardziej dostępne dla 

podróżujących samochodami. Dla osób zmotywowanych nie będzie również problemem dotarcie w te 

miejsca komunikacją publiczną! Zatem czytajcie i czerpcie inspirację!  

Poniżej prezentujemy krótkie zajawki podróży, po więcej zapraszamy na naszą stronę (przy każdej zajawce – 

link do całego artykułu).  

 

 

#Wyprawa1 
Zamek w Mosznie, Opole... 

czyli #BikersiwTrasie! 
 

Dnia 16 maja 2015 r., grupa 12 ciężkich 

motocykli, 2 zaprzyjaźnionych ścigaczy  

i jednego samochodu, wyruszyła rano drogą 

ekspresową S5 z Leszna w kierunku do 

Wrocławia. Zaprzyjaźnieni ścigacze zgodnie  

z umową zamykali kolumnę motocykli i musieli 

podporządkować się dostojnej jeździe ciężkich 

cruiserów- co nie było dla nich łatwe. Pogoda 

dopisywała, słońce pięknie świeciło, trasa była 

prosta i łatwa. W tak sielskim nastroju, po 2 

godzinach jazdy, zjechali  

z autostrady na wysokości Krapkowic  

i skierowali się w stronę Moszny ….  

 

 

 

 

… Ciąg dalszy: www.ngo.leszno.pl/Zamek_w_Mosznie__Opole____czyli__BikersiwTrasie_.html  

 

 

http://www.ngo.leszno.pl/Zamek_w_Mosznie__Opole____czyli__BikersiwTrasie_.html
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#Wyprawa2 
Nowogród Bobrzański  

& Zielona Góra 
 

W sobotę 6 września 2020r., kawalkada ciężkich motocykli 

ruszyła z  Leszna do Nowogrodu Bobrzańskiego. Trasa wiodła 

przez Wschowę, Sławę, Nową Sól  

i  Kożuchów. Pozostałości fabryki amunicji znajdują w lesie za 

Nowogrodem Bobrzańskim., przy drodze krajowej 27  

w kierunku na Lubsko. Motocykle pozostawili na leśnym 

parkingu, przy którym zlokalizowany jest schemat fabryki. 

Kombinat DAG Alfred Nobel Krzystkowice (Alfred Nobel 

Dynamit Aktien-Gesellschaft) powstał…  

 

 

 

 

… Ciąg dalszy: www.ngo.leszno.pl/Nowogrod_Biebrzanski__Zielona_Gora.html  

 

#Wyprawa3 
Rzucili wszystko i wyjechali  

w Bieszczady! 
Bikersi podejmują wspólną decyzję – wyjeżdżamy w Bieszczady. 

Termin 10 – 14.06.2020r. Dziwny to tył wyjazd pod względem 

logistycznym. Wyjazd w trzech grupach motocyklowych  

z przyjaciółmi z Włoszakowic na pięknej, trójkołowej Hondzie. 

Pierwsza grupa wyjechała z Leszna 10 czerwca (3 motocykle)  

i dotarła do Krakowa. Druga grupa (2 motocykle) wyjechała 11-

go w godzinach rannych. Trzecia grupa wyjechała 12-go czerwca 

(2 motocykle) i dotarła do Cisnej  

z pierwszą grupą, „krakowską”. Wszyscy stawili się  

w Cisnej w znakomitych humorach, chociaż ci  

z trzeciej grupy przyjechali w strugach deszczu i żal było na nich 

patrzeć – przemoknięci do suchej nitki, lecz szczęśliwi… 

…  

Ciąg dalszy: www.ngo.leszno.pl/Rzucili_wszystko_i_wyjechali_w_Bieszczady_.html  

http://www.ngo.leszno.pl/Nowogrod_Biebrzanski__Zielona_Gora.html
http://www.ngo.leszno.pl/Rzucili_wszystko_i_wyjechali_w_Bieszczady_.html
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#Wyprawa4 
Z motocykli na kajaki #BikersiwTrasie – Lubrza 
Dla odmiany wyjazd na spływ kajakowy do Lubrzy, na Lubrzański Szlak Kajakowy. Lubrza, wieś położona koła 

Świebodzina, typowa wieś turystyczna. Leży pomiędzy trzema jeziorami: Goszcza, Lubie oraz Lubrza,  

w pobliżu licznych obiektów południowego odcinka MRU, tzw. Pętli Boryszyńskiej…  

 

 

 

 

 

 

 

 

…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ciąg dalszy: 

www.ngo.leszno.pl/Z_motocykli_na_kajaki__BikersiwTrasie_.html  

  

http://www.ngo.leszno.pl/Z_motocykli_na_kajaki__BikersiwTrasie_.html
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                        ZOSTAW SWÓJ 1% - PODZIĘKOWANIA 

 

 

 

 

 

 

Dziękujemy za 1% podatku 

Serdecznie dziękujemy za okazane wsparcie  
i zaufanie, wszystkim, którzy uwzględnili 
leszczyńskie organizacje pożytku publicznego 
w swoich zeznaniach podatkowych za rok 
2020.  

Z końcem kwietnia upłynął termin rozliczeń 
podatkowych za rok 2020. Mamy nadzieję, że 
wszyscy zdążyli i nie zapomnieli o obowiązku 
wobec fiskusa.  

Wszystkim życzliwym firmom i osobom 
prywatnym, którzy przekazali na rzecz 
Organizacji Pozarządowych działających na 
terenie miasta Leszna lub na rzecz jego 

mieszkańców 1% swojego podatku za rok 2020 składamy serdeczne podziękowania.  

Wpłaty z tego tytułu stanowią spory zastrzyk finansowy dla organizacji. W wielu przypadkach są jednym  
z ważniejszych źródeł finansowania dla trzeciego sektora. Cieszy fakt, że z roku na rok robimy to coraz 
chętniej, często wybierając organizacje które działają na naszym terenie i dla lokalnego społeczeństwa.  

Dziękujemy również wszystkim przyjaciołom, mieszkańcom, lokalnym mediom, którzy publicznie zachęcali 
do przekazania 1% podatku na rzecz leszczyńskich NGO oraz udostępniali informacje o 1% przez cały okres 
rozliczeniowy, a także tym wszystkim którzy, niezależnie od 1% podatku, nadal wspierają działalność 
organizacji pozarządowych finansowo, rzeczowo i organizacyjnie.  

Szlachetny gest każdego z Was dowodzi, iż nie brakuje wśród nas ludzi potrafiących dostrzec potrzebujących.  

Zachęcamy do dalszego wspierania leszczyńskich organizacji pozarządowych i przekazywania darowizn (jak 
to zrobić przeczytaj tutaj).  

"Sama wrażliwość to za mało, żeby pomóc niezbędne jest konkretne działanie…"  
 

Raz jeszcze dziękujemy Wszystkim!!! 
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                                             Pamiętaj o :  
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                                           #DlaMacieja  
 
Nasz serdeczny kolega z pracy zmaga się z 
rakiem nerki! Szansą na powstrzymanie 
rozwoju choroby, a nawet na remisję 
nowotworu, może się okazać nowoczesna 
terapia immunologiczna skojarzona 
lekami Ipilimumab i Nivolumab. Prosimy o 
pomoc! Każde zasilenie fundacyjnego 
konta Macieja w postaci darowizny lub jednego procenta od podatku jest szansą dla niego na powrót do 
zdrowia.  
Maciej Urban od pięciu lat pracuje w Urzędzie Miasta Leszna na stanowisku miejskiego konserwatora 
zabytków. Fantastyczny człowiek, świetny fachowiec, pełen pasji, wiedzy, empatii dla innych. W lutym br. 
dowiedział się, że mimo wieloletniego leczenia raka nerek, choroba nie tylko nie odpuściła, ale i objawiła się 
niespodziewanymi przerzutami - i to w momencie, gdy wydawało się od kilku miesięcy, iż sprawa zmierza ku 
ostatecznemu pozytywnemu finałowi. Dalsze leczenie możliwe jest w zasadzie tylko zagranicą i nie jest 
refundowane z NFZ-u. Koszty leczenia nowoczesną terapią immunologiczną skojarzoną lekami Ipilimumab  
i Nivolumab wynoszą 450 000 tysięcy złotych. Rodzina Macieja nie jest w stanie unieść tak wysokich kosztów 
leczenia, dlatego zwracamy się do Was z ogromną prośbą o wsparcie procesu leczenia Macieja. 
 
MACIEJOWI MOŻNA POMÓC POPRZEZ: 
Wpłacenie dowolnej kwoty na zbiórkę prowadzoną przez Fundację Alivia: 
www.skarbonka.alivia.org.pl/maciej-urban 

 

Wpłacenie darowizny bezpośrednio na konto Fundacji Alivia 
Numer konta: 24 2490 0005 0000 4600 5154 7831 
Tytułem: Maciej Urban, nr 111519 
 
Włączenie się w licytacje na FB dla MACIEJA - wystawiając przedmiot/ usługę lub licytując 
https://www.facebook.com/groups/dlamaciejaurbana 
 
Włączenie się w licytacje na Allegro gdzie obecnie wystawiane są bardzo rzadkie przedmioty pod hasłem 
„Artyści dla Macieja”. Można w ten sposób nabyć m.in. książkę z autografem pisarza Waldemara Łysiaka czy 
też kolekcję plakatów Lecha Majewskiego, lub dzieła innych artystów. https://allegro.pl/charytatywni/alivia-
fundacja-onkologiczna/cele/fundacja-alivia-maciej-urban-111519-1 

 

Udostępnianie informacji o prowadzonej zbiórce funduszy 
 
Każda forma jest ważna.  
 
Wkład Macieja Urbana w promocję współczesnej doktryny konserwatorskiej oraz niezwykle -  wręcz 
niespotykanie otwarta postawa wobec twórczych propozycji  w zakresie przekształceń środowiska 
kulturowego, powinny zostać w takim momencie w szczególny sposób zauważone. 
Bardzo dziękujemy za pomoc! 
 

http://www.skarbonka.alivia.org.pl/maciej-urban
https://www.facebook.com/groups/dlamaciejaurbana
https://allegro.pl/charytatywni/alivia-fundacja-onkologiczna/cele/fundacja-alivia-maciej-urban-111519-1
https://allegro.pl/charytatywni/alivia-fundacja-onkologiczna/cele/fundacja-alivia-maciej-urban-111519-1
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                                  DOTACJE I KONKURSY 

 

 

 

 

Konkurs na rzecz Polonii i Polaków poza granicami Ojczyzny 

 

FUNDATOR: 

Stowarzyszenie Odra-Niemen  

 

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: 

Konkurs „Zrób mały projekt dla Polaków za granicą! Konkurs małych grantów polonijnych 2021” ma na celu 

wyłonienie i dofinansowanie najlepszych inicjatyw realizujących cel programu, którym jest rozwijaniu 

struktur organizacji polonijnych na świecie oraz organizacji wydarzeń polonijnych w Polsce i poza jej 

granicami, a także wzmacnianie więzi i kontaktów z Polską.Projekty powinny być skierowane do Polaków 

mieszkających poza granicami Polski – z jednego lub większej liczby krajów. Obszar terytorialny 

realizowanych projektów obejmować może cały świat. 

 

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:  

O przyznanie dofinansowania w ramach konkursu mogą ubiegać się: 

1. zarejestrowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej organizacje pozarządowe  

w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie (Dz. U. z 2010 r., Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), tj.: 

o fundacje, 

o stowarzyszenia. 

2. grupy nieformalne, rozumiane jako grupa co najmniej trzech osób, chcących wspólnie zorganizować 

projekt na rzecz Polonii i Polaków poza granicami Ojczyzny, 

3. organizacje polonijne lub Polaków poza granicami, zarejestrowane poza granicami Polski. 

Jeden podmiot może złożyć maksymalnie 3 wnioski w konkursie. 

 

WYSOKOŚĆ DOTACJI : 

W konkursie zostanie rozdysponowana kwota 250 000 zł. Jeden podmiot może otrzymać łącznie 

maksymalnie 7 000 zł. W każdym wniosku należy wykazać wkład własny stanowiący minimum 5% całkowitej 

wartości projektu (w postaci wkładu finansowego i/lub rzeczowego, pracy wolontariuszy). 

 

TERMIN REALIZACJI ZADANIA: 

Termin składania wniosków upływa 26 maja 2021 r. Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi do dnia 21 

czerwca 2021 r. 

 

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 

www.odraniemen.org/aktualnosci/konkurs-polonijny-szkolenia-dla-organizacji/ 

 

http://www.odraniemen.org/aktualnosci/konkurs-polonijny-szkolenia-dla-organizacji/
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 Konkurs grantowy "Zielona ławeczka" 

 

FUNDATOR: 

Fundacja Banku Ochrony Środowiska 
 
CEL PROJEKTU: 

• zazielenianie publicznie dostępnych terenów osiedlowych; 
• zapobieganie utracie wody; 
• zbudowanie relacji sąsiedzkich poprzez stworzenie miniogrodów wokół budynków, które będą 

przestrzenią do nawiązywania relacji pomiędzy członkami danej społeczności. 
 

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: 
Przedmiotem konkursu jest wspólne zaplanowanie i stworzenie przez Zespół Sąsiedzki, złożony  
z mieszkańców osiedla, miniogrodu z „zieloną ławką” i (opcjonalnie) ze zbiornikiem na wodę deszczową. 
Wspólna praca nad zagospodarowaniem terenu oraz nowa, estetyczna przestrzeń może być miejscem 
budowania relacji i więzi sąsiedzkich. Wszystkie działania konkursowe oceniane będą przez Komisję 
Konkursową składającą się z eksperta z Katedry Architektury Krajobrazu i Katedry Sztuki Krajobrazu SGGW 
oraz przedstawicieli Fundacji Banku Ochrony Środowiska. 
 
KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:  
Zespoły konkursowe to grupy sąsiadów, którzy chcieliby poprawić wygląd otoczenia swojego miejsca 
zamieszkania. Zespół powinien składać się z minimum 5 osób, ale jego liczebność może się sukcesywnie 
zwiększać, ponieważ uczestnicy mogą aktywnie włączać innych sąsiadów do pracy. Zespołowi przewodzi 
lider, który utrzymuje kontakt z administracją modernizowanego terenu oraz organizatorem konkursu. 
 
WYSOKOŚĆ DOTACJI : 
Pula grantów wynosi 25 000 zł. W konkursie przewidziane są granty rzeczowo-pieniężne  
o maksymalnej wartości 1950 zł.  W skład grantu wchodzi: 

• dofinansowanie na zakup materiału roślinnego, podłoża i innych elementów do aranżacji 
miniogrodów: 

• bez obiektów mikroretencji – maksymalnie 1200 zł; 
• wraz z obiektami mikroretencji – maksymalnie 1500 zł; 
• ławka parkowa – wartość 450 zł. 

Maksymalna kwota dofinansowania, o którą może wnioskować zespół to 1500 zł. 
 
TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 
Warunkiem uczestnictwa w Konkursie jest: 

• zarejestrowanie Zespołu Sąsiedzkiego do 6 czerwca 2021 roku; 
• przesłanie zgłoszenia wraz z oświadczeniem zarządcy terenu – Załącznik nr 1 (podpisany przez 

zarządcę terenu) w terminie do 6 czerwca 2021 roku. 
 

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 
Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: www.fundacjabos.pl/vii-
edycja-konkursu-grantowego-zielona-laweczka/  

http://www.fundacjabos.pl/vii-edycja-konkursu-grantowego-zielona-laweczka/ 
http://www.fundacjabos.pl/vii-edycja-konkursu-grantowego-zielona-laweczka/ 
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Wsparcie od Fundacji Komputronik  

 

FUNDATOR: 
Fundacja Komputronik 
 
CEL KONKURSU: 
Zadaniami priorytetowymi Fundacji jest realizacja celów, które mają wpływ na kształcenie, inspirowanie  
i poszerzanie możliwości dzieci i młodzieży oraz służą ogólnie rozumianemu rozwojowi społecznemu, w tym 
rozwojowi społeczeństwa informacyjnego i przeciwdziałaniu wykluczeniu cyfrowemu. 
Wsparcie charytatywne przyznawane jest na podstawie oceny potencjalnego wpływu na rozwój społeczny  
i osobisty beneficjentów poszczególnych projektów. 
Wnioski zbierane są w systemie kwartalnym. Złożone w ciągu trzech miesięcy kalendarzowych zgłoszenia 
rozpatrywane są w ostatnich dniach pierwszego miesiąca każdego następnego kwartału. 
 
NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: 
Fundacja Komputronik zachęca do składania inspirujących i kreatywnych pomysłów  
z pogranicza edukacji, technologii i innowacji. 
Przy wyborze beneficjentów oceniana jest zgodność wsparcia ze statutem Fundacji, zakresem wskazanych 
potrzeb oraz stopniem innowacyjności zgłoszonego projektu lub inicjatywy. 
 
KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:  
1. Osoby fizyczne. 
2. Instytucje. 
Wsparcie skierowane jest dla osób bądź instytucji, które już posiadają inspiracje i przynajmniej część 
zasobów, do realizacji celów opisanych we wniosku.  
 
WSPARCIE: 
Przyznane wsparcie można wykorzystać wyłącznie do realizacji celów zawartych we wniosku  
o przyznanie wsparcia charytatywnego np. zakup potrzebnego sprzętu. 
 
TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 
Nabór jest ciągły. 
 
ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 
Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej organizatora konkursu 
www.fundacjakomputronik.pl/zloz-wniosek/  
 
KONTAKT: 
Fundacja Komputronik 
ul. Wołczyńska 37, 60-003 Poznań 
Składanie wniosków: 
fundacja@fundacjakomputronik.pl 
 

 

http://www.fundacjakomputronik.pl/zloz-wniosek/
mailto:fundacja@fundacjakomputronik.pl
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Fundacja PGNiG Rozgrzewa Polskie Serca 

 

CEL PROGRAMU: 
Program Rozgrzewamy Polskie Serca, jest skierowany do: organizacji pozarządowych, jednostek samorządu 
terytorialnego i ich jednostek organizacyjnych, szkół publicznych i przedszkoli publicznych, związków 
wyznaniowych i ich organizacji. Podejmowane inicjatywy mają budować kapitał społeczny na lokalnym 
poziomie. Przykładami takich inicjatyw mogą być: wydarzenia kulturalne, spektakle i wystawy, literatura i 
publicystyka, produkcje filmowe, nauka, edukacja i oświata, upamiętnianie wydarzeń i miejsc historycznych 
oraz renowacja miejsc pamięci. Zgłoszeń można dokonywać na stronie rozgrzewamypolskieserca.pl w 
terminie od 28 kwietnia do 31 lipca 2021 r. Należy zarejestrować się do programu, a następnie przesłać 
zgłoszenie przez formularz, który również znajduje się na stronie. 
 
NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: 
Jury programu podczas oceny prac weźmie pod uwagę takie kryteria jak: 

• potrzeba realizacji projektu dla określonej społeczności lokalnej, 

• jakość koncepcji, 

• zaangażowanie lokalnej społeczności,-atrakcyjność oraz innowacyjność działań w odniesieniu do 
grupy odbiorców 
 

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI: 
Program skierowany jest do: organizacji pozarządowych, jednostek samorządu terytorialnego i ich jednostek 
organizacyjnych, szkół publicznych i przedszkoli publicznych oraz związków wyznaniowych i ich organizacji. 
Zgłaszane projekty muszą oddziaływać na lokalną społeczność oraz być związane z pielęgnowaniem kultury, 
tradycji, wydarzenia lub pamięci historycznej. 
 
WYSOKOŚĆ DOTACJI: 
Projekty zgłaszać można w 3 kategoriach dofinansowania, w zależności od tego, jaka kwota 
jest potrzebna na ich realizację: 

• od 5 do 10 tys. złotych 

• od 10 do 20 tys. złotych 

• od 20 do 40 tys. złotych 
Całkowita Pula dofinansowań wynosi 1 000 000 zł. 
 
TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:  
Wnioski należy składać do 31 lipca 2021 r. 
 
TERMIN REALIZACJI ZADANIA: 
Projekt musi zostać zrealizowany w okresie od 15 października 2021 r. do 15 października 2022 r. 
 
WIĘCEJ INFORMACJI: 
Więcej informacji na stronie konkursu: 
  www.rozgrzewamypolskieserca.pl/?utm_medium=display&utm_source=ngo&utm_campaign=fundusze 
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Dostępność ponad barierami 

 

FUNDATOR: 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

CEL PROGRAMU: 

Rozwój i zwiększenie dla osób z niepełnosprawnościami dostępności przestrzeni fizycznej, cyfrowej  

i informacyjno-komunikacyjnej, a także dostępności produktów i usług, w tym dotyczących turystyki  

i rekreacji. 

Koszty kwalifikowalne: 

1. Dostosowanie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej. 

2. Zapewnienie właściwego zaplecza sprzętowego i pobytowego. 

3. Dostosowanie oferty turystyczno-rekreacyjnej. 

Każdy wnioskodawca zobowiązany jest, w okresie 3 lat od daty zakończenia realizacji projektu grantowego, 

do objęcia wsparciem w ramach wprowadzonych dostępności co najmniej 200 osób  

z niepełnosprawnościami. 

 

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: 

Projekty mające na celu poprawę poziomu dostępności, w szczególności dostępności bazy  

i oferty turystyczno-rekreacyjnej, dla osób o specjalnych potrzebach związanych z niepełnosprawnościami. 

Projekty mają dotyczyć takich zadań jak: 

1. Zwiększenie poziomu dostępności turystyki, rekreacji i wypoczynku dla osób  

z niepełnosprawnościami, w tym poprawy poziomu dostępności bazy turystyczno-rekreacyjnej dla osób  

o specjalnych potrzebach związanych z niepełnosprawnościami, poprzez działania związane z ich częściową 

lub całkowitą przebudową. 

2. Wsparcie inicjatyw sprzyjających włączeniu społecznemu osób z niepełnosprawnościami poprzez 

turystykę i rekreację. 

3. Wsparcie działań sprzyjających tworzeniu warunków do rozwoju turystyki i rekreacji osób  

z niepełnosprawnościami w celu poprawy aktywnego wypoczynku. 

4. Poprawa dostępności oferty turystyczno-rekreacyjnej. 

Jeden projekt grantowy może dotyczyć kilku ww. zadań. 

 

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:  

1. Organizacje pozarządowe  

2. Publiczne lub niepubliczne szkoły wyższe utworzone zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce, a także szkoły wyższe i wyższe seminaria duchowne prowadzone przez 

Kościół Katolicki lub inne kościoły i związki wyznaniowe. 

3. Podmioty gospodarcze prowadzące działalność z zakresu turystyki i rekreacji. 

Uprawnieni wnioskodawcy mogą składać wniosek w partnerstwie. 
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WYSOKOŚĆ DOTACJI : 

Minimalna kwota to  1.000.000 zł – maks. 2.000.000 zł, do 75%. 

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 

Wnioski należy składać do 2 sierpnia 2021 r.  

 

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej organizatora konkursu 

www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/ogloszenie-konkursu-grantowego-dostepnosc-

ponad-barierami/  

 

Dofinansowanie dla Kombatantów i nie tylko! 

Firma GEERS Dobry Słuch oferuje bezpłatne 
badania słuchu oraz dofinansowanie do 
aparatów słuchowych dla Kombatantów 
wojennych oraz osób represjonowanych. 

Dofinansowanie w kwotach: 

• do 5 000 zł do zakupu jednego aparatu 
słuchowego lub 
• do 10 000 zł do zakupu dwóch aparatów 
słuchowych dotyczy m.in. kombatantów 
wojennych oraz osób będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego, a także 

działaczy opozycji antykomunistycznej i osób represjonowanych z powodów politycznych. 

Program trwa do 30 czerwca br. lub do wyczerpania środków, decyduje kolejność zgłoszeń. 
Propozycja jest związana bezpośrednio z rządowym komunikatem zamieszczonym na stronie Urzędu do 
Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych w sprawie dofinansowania zakupu aparatów słuchowych  
w 2021 roku. 

W przypadku zainteresowania ofertą można kontaktować się z Kierownikiem Salonu GEERS Dobry Słuch  
w Lesznie: 
Magdalena Krajewska 
Magdalena.Krajewska@geers.pl 
Tel. 65 529 56 36 
Al. Krasińskiego 8 
64-100 Leszno 

 

 

http://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/ogloszenie-konkursu-grantowego-dostepnosc-ponad-barierami/
http://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/ogloszenie-konkursu-grantowego-dostepnosc-ponad-barierami/
mailto:Magdalena.Krajewska@geers.pl
mailto:Magdalena.Krajewska@geers.pl
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 

 

 

 

 

 

Z okazji zbliżającego się Dnia Dziecka mamy dla WAS 
dwie kolorowanki 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI  
 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 

Al. Jana Pawła II 21a, 
64-100 Leszno 

tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 
 
 

Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO  

– nie czekaj! – zrób to teraz i bądź na 

bieżąco! 
 

 

mailto:ngo@leszno.pl

